2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» _____ 2023 года

№ __
с. Маргуцек

О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края», утвержденное постановлением от 03.02.2020 № 03
В целях реализации Закона Забайкальского края от 29.06.2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края» (далее – Положение), утвержденное постановлением от 03.02.2020 № 03:
- в пункте 3.5 слова «1,4» заменить на «1.2»
- абзац 3 подпункта 6.4.1 пункта 6.4 Положения, изложить в новой редакции: «Размер персональной надбавки для главного бухгалтера администрации устанавливается в размере до 100 процентов должностного оклада.»;
- пункт 5 дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

«с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года отдельной категории работников административно-хозяйственной службы и пожарной службы установить доплату до прежнего уровня заработной платы в фиксированном размере 2 165,60 рублей за полностью отработанную норму времени»
- Положение дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Порядок и условия оплаты труда техника-землеустроителя

7.1. Настоящее Положение определяет порядок и размер оплаты труда техника-землеустроителя при заключении с ним трудового договора.

7.2. Оплата труда техника-землеустроителя состоит из должностного оклада и гарантированной персональной надбавки.

7.3. Гарантированная персональная надбавка технику-землеустроителю устанавливается администрацией сельского поселения «Маргуцекское» в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Забайкальского края.

7.3.1 к технику-землеустроителю в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования и производится выплата гарантированной персональной надбавки до минимального значения размера заработной платы, который устанавливается нормативно правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления сельского поселения «Маргуцекское», обеспечивающими рост заработной платы в сельском поселении «Маргуцекское»;

7.3.2 размер гарантированной персональной надбавки для техника-землеустроителя устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, который устанавливается нормативно правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления сельского поселения «Маргуцекское», обеспечивающими рост заработной платы в сельском поселении «Маргуцекское», и размером начисленной месячной заработной платы техника-землеустроителя по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента).».

- раздел 7 Положения считать разделом 8;

- раздел 8 Положения считать разделом 9;

- раздел 9 Положения считать разделом 10;

- внести изменения в Приложение к Постановлению администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 13 января 2020 года № 03 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края», изложив в новой редакции:

	Приложение
к Положению, утвержденному Постановлением Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 13.01.2020 № 03

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

Работников Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Сторож
	6325

	Уборщик служебных помещений
	6325

	2.2. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	7283

	2-й квалификационный уровень

	Тракторист
	7476

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Техник-землеустроитель
	7772

	1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2-й квалификационный уровень

	Главный бухгалтер
	10265

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации сельского поселения, размещению на официальном веб-сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://margucek.ru, вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
ВРИО главы сельского поселения

Т.А. Ивлева